Respondetur: Quod sicut Aristot. dicit, parabola, & analogia non oportet nec potest per omnia esse similis: alias jam non parabola, sed ipsa eadem res esset. Et ideo ut dicit S. Thom. 3. part. q. 8. Licet corpus naturale, & mysticum multa habeant similia, non tamen omnia, sed differunt non paucis, non solum quantum ad esse naturale, quia omnis potestas corporis naturalis oportet esse simul. Ecclesia * autem constat ex omnibus fidelibus ab Abel iusto, usque in finem seculi: sed multo magis quantum ad spiritualia. Unus enim homo ex capax gratiae, & alterius formae spiritualis, quae non potest convenire immediate toti. Item pars naturalis est praecise propter totum in corpore: in Ecclesia singuli homines sunt propter Deum, & propter se solum, nec bonum privatum ordinatur ad bonum totius, saltem praecise, nec principaliter, sicut nec gratia, nec fides, nec spes, nec aliae formae supernaturales sunt immediate in tota communitate: sic nec potestas spiritualis, quae est aequè, aut plus etiam supernaturalis.

Ad confirmationem respondetur ex Cajetano in Apolog. cap. 6. concedendo, quod * in Concilio est immediate potestas Ecclesiastica etiam ratione totius. Sic enim nomine Concilii fiunt absolutiones, & damnationes, & omnia decreta: ut etiam in primo Concilio Apostolorum, (1) habetur scilicet: *Placuit nobis collectis in unum, & visum est Spiritui Sancto, & nobis. Et sic est in tota Synodo quasi una potestas; & ideo*

De compat. potest. Papae, & Concilii.

(1) Actuum. 15.

quia etiam reclamantibus aliquibus ex Concilio, tamen nomine totius Concilii decernitur, & dicitur totum Concilium aliqua facere: sed hanc potestatem non habet, quod representet totam Ecclesiam universalem, ut falso imaginantur alii, nec ex commissione Christi facta immediatè, vel toti Ecclesie, vel Concilio, sed solum quia est unio, & congregatio ex potestatibus Ecclesiasticis.

Et ideò nihil aliud posset totum Concilium, nisi quod ex potestatibus ejus singulis, & illarum subjectis consurgere potest. Unde hæc potestas non est in Concilio immediatè Jure Divino, sed ex voluntate Prælatorum, qui volunt ex seipsis unam auctoritatem, & velut unum corpus constituere. Imò non solum in Synodo universali, sed etiam in Provinciali, vel etiam totius Orientis, sicut cum omnes conveniunt ad celebrandum illud Concilium, esset etiam una auctoritas in tota illa congregatione ratione suæ totalitatis. Cujus signum est, quod licet omnes Episcopi essent æquales, id est, quamvis nullus esset superior alio: tamen decreta Concilii obligarent omnes, nec possent rescindi ab aliquo illorum: & tamen notum est, quod non imaginantur etiam adversarii, quod illi habent potestatem à tota Plebe Provinciarum suarum, nec quod sit etiam aliqua potestas Ecclesiastica immediatè in tota una Provincia, quia eadem ratione ponetur in tota una Parochia: quod omnino esset absurdum sentire, vel dicere profectò. Ergo ita se habet totum Concilium universale ad Ecclesiam universalem, sicut Concilium Provinciale ad Provinciam: & fictitium omnino est aliud imaginari. Est itaque solum potestas immediatè in toto Concilio ex voluntate Prælatorum: qui instituunt unam potestatem, & auctoritatem, cui etiam seipsos subjiciunt, sicut partes toti: hoc enim significat, quod volunt congregare Concilium, quod volunt stare decretis ejus.

Ad secundam confirmationem respondetur primò: Hoc solum reperitur in recentioribus Conciliis, ut Basilienfi, Constantiensi, non autem in antiquis. Nec mirum est, si in modo loquendi erratum sit. Secundo

dò dico ut supra, quod representant Ecclesiam non tanquam Vicarii, vel Legati, sed tanquam Patres, & Pastores, & Tutores ejus. Ex quo sequitur contra sententiam, vel imaginationem aliquorum Scholasticorum, quod si casu omnes Episcopi Christianitatis convenirent in unum locum non animo celebrandi Concilium, nulla esset immediatè potestas Ecclesiastica in tota illa multitudine. Non enim locus, aut corporalis congregatio dat eis illam potestatem, sed voluntas eorum. Unde nulla erat potestas in omnibus simul, cum essent in suis Provinciis, nec etiam est cum sunt in eodem loco, & in eodem Templo: aliàs eadem ratione si Episcopi unius Regni convenirent ad Curiam causa visitandi Regem, jam esset ibi Concilium.

Et si objicias, quia jam hoc est determinare, quod Concilium non sit supra Papam, contra determinationem Parisiensem, (si enim nulla est potestas in Concilio nisi derivata à Patribus, sequitur manifestè non esse majoris potestatis quam Papa.)

Objctio.

Responderetur primò: In præsentia nihil constitui disputare de illa odiosa comparatione Papæ, & Concilii. Secundò, ea quæ dicta sunt, non pugnant cum aliqua sententia illorum circa illam comparationem. Undecunque enim Concilium habeat potestatem, etiam si derivetur ab ipsis Prælati: potest teneri quod est major in toto Concilio quàm in Papa, sicut in Concilio Provinciali, quam in quocumque Prælato Concilii. Si hoc non placet, posset teneri, quod potestas in Concilio est immediatè à Deo, sed non quia tenet locum totius Ecclesiæ universalis, sed quia est unio ex omnibus Prælati Ecclesiæ, etiam si omnes alii Christiani dissentirent. Et adhuc etiam cum ista opinione stat ntraque sententia de comparatione Papæ, & Concilii.

Ad objectionem.

Ad secundum argumentum principale: Disputaturus sum Paulo post, ad quem spectat electio Summi Pontificis. Sed in præsentia primò nego, quod Cardinales nomine Ecclesiæ universalis eligant, sed ex ordinatione Ecclesiastica, vel Summi Pontificis: ut postea dicam. Secundò dico, quod dato, quod ad universalem

Resp. ad 2. argumentum principale.

Ec-

Ecclesiam spectet electio, non valet consequentia, ergo in Ecclesia est potestas, vel authoritas Ecclesiastica immediatè. Antecedens enim est notum in jure, quod non oportet ut electores habeant authoritatem ad quam eligunt, sicut patet de electionibus Imperatoris: imò electores Abbatum nullam habent authoritatem, vel dignitatem, sed habent authoritatem, & potestatem applicandi dignitatem illi.